4 PRAZO, VALOR DO CONTRATO E CONDIÇÕES DE ENTREGA OU EXECUÇÃO
41. Ositens serão remunerados em moeda nacional corrente, de acordo com o

cumprimento do cronograma de ações, uma vez aprovados pelo Secretário
Municipal de Serviços Públicos.

Valor total do contrato: R$ 17.596,00 (dezessete mil e quinhentos e noventa e seis reais).
Valor ofertado por mês: R$ 1.759,60 (mil setecentos e cinquenta e nove reais e sessenta
centavos).
O pagamento será realizado no prazo máximo de até 30 (trinta) dias, contados a partir do

recebimento da Nota Fiscal ou Fatura, através de ordem bancária, para crédito em banco, agência
e conta corrente indicados pelo contratado.

[...]

A prestação de serviço será realizada de

forma gradativa, começando o prestador a operar o serviço em até 48 horas a
contar da data da emissão da ordem de serviço.

5. “ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
5.1 Valor estimado da prestação de serviço deste Termo de Referência é de R$
17.596,00 (dezessete mil e quinhentos e noventa e seis reais).

6. — CRITÉRIO DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR
6.1. A proposta mais vantajosa ao Erário Municipal será selecionada a partir da

aplicação do critério de julgamento MENOR PREÇO.

o 7. DOPREÇO MÁXIMO

74. O preço máximo admitido pela Administração para esta contratação é de R$ R$

[...]

Aquisição - de DERMOCOSMÉTICOS para atendimento a liminar judicial conforme
condições descritas no processo e no Termo de Referência. CONTRATADA: MD CONQUISTA
COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ sob o n.º 28.315.958/0001-90.
VALOR TOTAL: R$ 4.320,00 (quatro mil trezentos e vinte reais). FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art.
75, inciso VIII, da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021. FORMA DE ENTREGA: imediata,
RATIFICAÇÃO EM: 06 de fevereiro de 2026.

AUTORIDADE COMPETENTEo Romar Souza Barros
Secretário Municipal de Gestão e Inovação.